Maria do Céu de Oliveira Antunes Albuquerque, Presidente da Câmara Munici pal de

Abrantes:

Faz saber, nos termos do Artigo 224º do Decreto – Lei nº 59/99, de 2 de Março, que se procede, por

esta Câmara Municipal, a Inquérito Administrativo referente à “Empreitada de construção de

extensões de redes secundárias, ramais de distribuição de gás e sua manutenção, contrato n°

TAG6300002036 no Concelho de Abrantes”, adjudicada pela Tagusgás – Empresa de Gás de Vale do

Tejo, S.A., ao Consórcio Gásambiente – Construção e Manutenção de Redes, Lda., pelo contrato nº

TAG6300002036, pelo que, durante os quinze dias que decorrem desde a data da afixação destes

éditos e mais oito, poderão os interessados apresentar nesta Câmara Municipal, por escrito e

devidamente fundamentadas e documentadas, quaisquer reclamações por falta de pagamento de

salários e materiais, ou de indemnizações a que se julgam com direito, e, bem assim, do preço de

quaisquer trabalhos que o empreiteiro haja mandado executar por terceiros.

Não serão consideradas as reclamações apresentadas fora do prazo acima estabelecido.

As reclamações entretanto apresentadas serão remetidas ao serviço liquidatário que é a Tagusgás -

Empresa de Gás de Vale do Tejo, S.A., com sede no Parque de Negócios do Cartaxo, Apartado 191,

2071-909 Cartaxo, telefone 243 350 310, fax 243 350 309.

Para constar se publica o presente edital e outros de igual teor, que vão ser afixados nos lugares do

costume.

Paços do Município de Abrantes, 25 de maio de 2015.

Maria do Céu de Oliveira Antunes Albuquerque

Presidente da Câmara

EDITAL Nº

21/2015

 “Empreitada de construção de extensões de redes
secundárias, ramais de distribuição de gás e sua
manutenção, contrato n° TAG6300002036 no
Concelho de Abrantes”

		2015-05-29T10:11:11+0100